ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND - YT             Ngọc Hồi, ngày      tháng     năm 2021
V/v tăng cường công tác tiêm vắc

xin phòng COVID19 trên địa bàn

huyện Quý IV/2021

Kính gửi:

 - Trung tâm Y tế huyện;

- Phòng Y tế;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 4685/SYT-NVYD ngày 27/9/2021 của Sở Y tế về việc

tăng cường công tác tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn tỉnh Kon Tum quý

IV/2021. UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai một số

nội dung sau:

1. Trung tâm Y tế huyện

- Tổng điều tra, rà soát, xác định lại số đối tượng trong diện tiêm vắc xin phòng

COVID-19 tại các xã, thị trấn.

- Tiến hành nhập liệu tất cả số đối tượng đã tiêm trong thời gian qua, hoàn

chỉnh danh sách chuyển lại cho trạm y tế xã, thị trấn quản lý đối tượng theo địa bàn.

- Xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-

19 quy mô cấp xã để hoàn thành từng đợt tiêm chủng trong thời gian ngắn nhất. Mở

rộng điểm tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 theo Phương án số 4432/PA-SYT

ngày 14/9/2021 của Sở Y tế về mở rộng điểm tiêm triển khai Chiến dịch tiêm vắc

xin phòng COVID-19 trên địa bàn tỉnh Kon Tum năm 2021-2022; đảm bảo phòng,

chống dịch COVID-19 tại điểm tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 theo Hướng

dẫn số 4052/HD-BCĐ ngày 26/8/2021 của Ban Chỉ đạo phòng chống dịch COVID-

19 tỉnh Kon Tum về việc hướng dẫn phòng, chống dịch COVID-19 tại điểm tiêm

chủng vắc xin phòng COVID-19.

- Giám sát, hỗ trợ các cơ sở tiêm chủng thực hiện nhập dữ liệu vào vào phần

mềm quản lý hồ sơ sức khỏe toàn dân trên trang điện tử http//hssk.kcb.vn theo quy

định hiện hành, đảm bảo các đối tượng đã được tiêm vắc xin phòng COIVID-19 tra

cứu được lịch sử tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên cổng thông tin của chiến dịch

tiêm vắc xin phòng COVID-19 toàn quốc tại địa chỉ

https://tiemchungcovid19.gov.vn.

- Duy trì điểm tiêm cố định (có cấp cứu sản khoa) để tiếp nhận tiêm cho các

trường hợp tuyến xã chuyển lên (có phản vệ độ 3 trở lên với bất kỳ dị nguyên nào;

nhóm thận trọng khi tiêm, phụ nữ mang thai ≥13 tuần).

2. UBND các xã, thị trấn

2

- Chỉ đạo các Trạm y tế xã, thị trấn tổng rà soát, xác định số đối tượng cần

tiêm còn lại, tiến hành phân nhóm đối tượng ưu tiên theo Nghị quyết số 21/NQ-CP

và Quyết định số 3355/QĐ-BYT (phân nhóm chi tiết theo hướng dẫn 3593/SYT-

NVYD ngày 04/8/2021); phụ nữ có thai (xác định tuổi thai); đối tượng từ 12 -17 tuổi

(thống kê riêng).

- Thực hiện nhập dữ liệu vào vào phần mềm quản lý hồ sơ sức khỏe toàn dân

trên trang điện tử http//hssk.kcb.vn theo quy định hiện hành, đảm bảo các đối tượng

đã được tiêm vắc xin phòng COIVID-19 tra cứu được lịch sử tiêm vắc xin phòng

COVID-19 trên cổng thông tin của chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 toàn

quốc tại địa chỉ https://tiemchungcovid19.gov.vn.

3. Phòng Y tế: Theo dõi, giám sát các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện

các nhiệm vụ được giao tại văn bản này; đồng thời tổng hợp, báo cáo nội dung, tình

hình và đề xuất các vấn đề phát sinh, vướng mắc về UBND huyện để chỉ đạo kịp

thời.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch; PCT UBND huyện;

- Ban chỉ đạo PCD Covid-19 huyện;

- CVP; các PVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT;TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2021-10-01T09:10:03+0700

		2021-10-01T09:25:42+0700

		2021-10-01T09:25:42+0700

		2021-10-01T09:25:42+0700

		2021-10-01T09:25:42+0700